
ORDINE DEGLI PSCIOLOGI 
DELLA REGIONE PUGLIA 

  
Delibera n° 41/2025 del Consiglio dell’Ordine del 05.05.2025 

*********************************** 
         
 

OGGETTO: Rimborso spese sostenute per attività istituzionali. Determinazioni.  
 
  

 L’anno 2025, il giorno 05 del mese di maggio, presso la sede dell’Ordine, il Consiglio Regionale 
dell'Ordine si riunisce per discutere e deliberare gli argomenti posti all'ordine del giorno con la presenza 
di: 

 

Cognome e Nome Funzione Assente Presente 

Vinci Giuseppe Presidente  X 

Laforgia Victor Vicepresidente  X 

Quotta Amalia Segretario  X 

Carbonara Maria Tesoriere  X 

Cafarella Francesca Paola Consigliere  X 

Capriuoli Geremia Consigliere  X 

Colosi Massimo Consigliere  X 

Gelo Omar Carlo Gioacchino Consigliere  X 

Loiacono Donata  Consigliere  X 

Manieri Gregorio Consigliere  X 

Pagano Paola Consigliere  X 

Pontiggia Giovanna Teresa Consigliere  X 

Prudentini Alessandra Consigliere  X 

Settanni Gerardo Consigliere  X 

Taurino Alessandro Consigliere  X 

 

 
 
    Il Presidente, riconosciuto il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed  
invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VISTA la legge 18 febbraio 1989, n. 56 “Ordinamento della Professione di Psicologo”; 
 
VISTO il regolamento di Funzionamento del Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della 

Regione Puglia; 
 
RICHIAMATO l’art. 49 del predetto Regolamento rubricato “Rimborsi Spese”, che disciplina le 

modalità di riconoscimento delle spese sostenute dai Consiglieri e dai 
componenti non Consiglieri delle Commissioni e dei Gruppi di Lavoro;  

 
VISTA la deliberazione del Consiglio n. 22 del 31/03/2025 “Indennità di carica e gettoni 

di presenza. Determinazioni”, qui integralmente richiamata; 
 
CONSIDERATO che nell’ottica del contenimento della spesa e di una maggiore trasparenza 

dell’azione amministrativa, si rende necessario individuare degli importi massimi 
giornalieri quali rimborsi per le spese sostenute dai Consiglieri e dai componenti 
non Consiglieri delle Commissioni e dei Gruppi di lavoro in occasione dello 
svolgimento di attività istituzionali e/o attività delegate dal Presidente 
dell’Ordine; 

 
TENUTO CONTO della proposta formulata dal Presidente e dalla Consigliera Tesoriera di 

riconoscere quali importi massimi giornalieri le somme nel seguito riportate: 

• € 250,00 spese sostenute per vitto e alloggio, nei casi di trasferte; 

• € 90,00 spese sostenute per il solo vitto; 

• € 0,30 rimborso chilometrico per carburante; 
 
PRECISATO che il riconoscimento del rimborso avverrà previa esibizione di titolo di spesa e 

che la liquidazione dei medesimi sarà effettuata con cadenza bimestrale previa 
emissione di fattura e/o elaborazione di cedolino; 

 
VERIFICATA la disponibilità delle somme in bilancio; 
 
RITENUTO per quanto in premessa rappresentato di determinare gli importi massimi 

giornalieri quali rimborso spese in favore dei Consiglieri e dei componenti non 
consiglieri delle Commissioni e dei Gruppi di Lavoro, in occasione dello 
svolgimento di attività istituzionali e/o attività delegate dal Presidente 
dell’Ordine, come nel seguito evidenziato: 

• € 250,00 spese sostenute per vitto e alloggio, nei casi di trasferte; 

• € 90,00 spese sostenute per il solo vitto; 

• € 0,30 rimborso chilometrico per carburante; 

 

A seguito dell’istruttoria effettuata dal Responsabile Amministrativo dell’Ente Dott. Antonino Priolo, 
sulla base della proposta formulata dal Direttore Amministrativo Dott. Nicola Lotito, il quale attesta la 
regolarità amministrativa del presente atto. 



Il Consiglio dell'Ordine degli Psicologi 
della Regione Puglia 

 

 

RICHIESTO ai consiglieri di esprimersi sull’argomento e di procedere mediante votazione palese; 

 

PRESO ATTO dell’esito della votazione che è risultato il seguente: 

- favorevoli: UNANIMITA’ 

- contrari: 

- astenuti:  

 

DELIBERA 

 

All’unanimità 

 

- di prendere atto della necessità di individuare degli importi massimi giornalieri da riconoscere ai 
Consiglieri e ai componenti non Consiglieri delle Commissioni e dei Gruppi di lavoro, quali rimborso 
per le spese sostenute in occasione dello svolgimento di attività istituzionali e/o attività delegate dal 
Presidente dell’Ordine; 
 

- di prendere atto della proposta formulata dal Presidente e dalla Consigliera Tesoriera in relazione 
alla determinazione dei suddetti importi; 
 

- di determinare gli importi massimi giornalieri quali rimborso per le spese sostenute dai Consiglieri e 
dai componenti non Consiglieri delle Commissioni e dei Gruppi di Lavoro, come nel seguito 
evidenziato: 

• € 250,00 spese sostenute per vitto e alloggio, nei casi di trasferte; 

• € 90,00 spese sostenute per il solo vitto; 

• € 0,30 rimborso chilometrico per carburante; 
 
- di stabilire che la determinazione degli importi di cui al presente deliberato decorre dall’adozione 

del provvedimento de quo; 
 

- di stabilire che il riconoscimento del rimborso avverrà previa esibizione di titolo di spesa e che la 
liquidazione dei medesimi sarà effettuata con cadenza bimestrale previa emissione di fattura e/o 
elaborazione di cedolino; 

 



- di imputare i costi relativi ai rimborsi spese al Titolo 11, Capitolo 001, Articolo 0001 “Gettoni, 
Trasferte, indennità, spese e rimborsi Consiglieri”; 

 

- di demandare alla struttura amministrativa gli adempimenti contabili consequenziali e la 
pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’Ente. 
 

 

Bari, 05 Maggio 2025      

 

 

 
 

Il Segretario       Il Presidente 
               Dott.ssa Amalia Quotta            Dott. Giuseppe Vinci  


		2025-05-05T23:51:34+0200


		2025-05-07T10:38:13+0200
	VINCI GIUSEPPE




